
 
 
 

Smlouva o dílo 
   uzavřená ve smyslu ustanovení § 536 a násl. Obchodního zákoníku   
        níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
       
 
Obchodní firma/jméno:   Město Sadská  
Statutární zástupce  Mgr Eva Jurinová  
     
se sídlem   Palackého náměstí 1  
     
IČO:    00239721   
Bank.spojení:     

    
     
    jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 
 
     a 
       
Obchodní firma:    STAKL –stavby a střechy, s.r.o. 
se sídlem:    Poděbradská 14, Vrbová Lhota   
IČO:     27397190 
DIČ:     CZ27397190 
zastoupená:    Jaroslavem Šimáčkem  
bankovní spojení:   ČS Poděbrady 487469379/0800 
 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
                takto: 
 
      
 
      I. 

Předmět smlouvy 
 
Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele - veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
    „ Oprava domu Palackého nám. č.p.3 “ 
 
Jedná se o stavební práce spojené s opravou fasády, krovu a výměny střešní krytiny dle Dokumentace pro 
zhotovitele  a  to řádně, včas a v dohodnuté kvalitě a objednatel se zavazuje takto provedené dílo převzít a 
zaplatit za jeho zhotovení cenu  podle čl. III této smlouvy. 
 
 
 
 
      II. 
                       Popis díla   
 
Jedná se o stavební práce spojené s opravou fasády, krovu a výměny střešní krytiny dle Dokumentace pro 
zhotovitele  a  to řádně, včas a v dohodnuté kvalitě a objednatel se zavazuje takto provedené dílo převzít a 
zaplatit za jeho zhotovení cenu  podle čl. III této smlouvy. 
 
 
Dílo bude provedeno v 2 etapách: 



 
1.etapa:  rekonstrukce krovu a výměna střešní krytiny 
2.etapa:  výměna oken a rekonstrukce fasády     
 
 
  
  
      III.  

            Cena  díla 
 

Cena díla popsaného v čl. II a přílohách této smlouvy byla dohodnuta mezi smluvními stranami na: 
    

I. etapa: 
    Celkem cena bez DPH    939.335,-       Kč      
     + DPH  21 %       197.260,35     Kč      
    Celkem cena  s daní     1.136.595,-      Kč    
 II.etapa:  
    Celkem cena bez DPH   773.163,66     Kč  
     + DPH 21 %       162.364,37     Kč  
    Celkem cena s daní        935.528,-       Kč    
   
Celková cena díla vč. DPH 21%       2.072.123,-       Kč   
   
 

 
IV.   

     Platební podmínky 
 

Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli bezhotovostně na  bankovní účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy  dle následujícího rozpisu: 
 
I. etapa: 

 
1. dílčí  faktura  ve výši   400.000,-    Kč vč. DPH 

-  po demontáži střešní krytiny a opravě krovu 
 

2. dílčí faktura   ve výši   400.000,-    Kč vč. DPH   
     - po zhot.klemp.prvků a montáži folie a latí 
 
Zbývající částku  uhradí zhotovitel po dokončení  a předání I.etapy díla na základě zúčtovací  faktury.              
  
 
II. etapa: 
 
1. dílčí  faktura  ve výši   300.000,-    Kč vč. DPH 

-  po výměně oken 
 

2. dílčí faktura   ve výši   300.000,-    Kč vč. DPH   
     - po štukatérských pracech a montáži tkaniny 
 
Zbývající částku  uhradí zhotovitel po dokončení  a předání II.etapy díla na základě zúčtovací  faktury.               

  
Na všechny platby prováděné podle této smlouvy zhotovitel vystaví a předá  objednateli  řádné daňové 
doklady opatřené  veškerými zákonem požadovanými náležitostmi.   
      
        



      V. 
       Doba   plnění  
 

1. Zhotovitel se zavazuje k dodržení  těchto termínů: 
 

 
I. etapa: 
 

Nástup na prov.díla:   12.11.2015          
 
Dokončení díla:  cca 21.12. 2015  

- dle povětrnostních a klimatických podmínek  - vzhledem k provádění díla v  zimním období, nelze dokončení 
díla   přesně časově vymezit (dodržení vhodných  podmínek pro impregnaci krovu atd.) 
V případě velké nepřízně počasí se termín dohotovení  díla posune po dohodě s objednatelem o nezbytně nutnou 
dobu.  

 
 

 II.etapa: 
 
 Nástup na prov.díla:  březen 2016  
  
 Dokončení díla:   cca 45 dní od započetí prací  
- dle povětrnostních a klimatických podmínek  - vzhledem k provádění díla v  zimním období, nelze dokončení 
díla   přesně časově vymezit (dodržení vhodných  podmínek pro zhotovení fasády atd.) 
V případě velké nepřízně počasí se termín dohotovení  díla posune po dohodě s objednatelem o nezbytně nutnou 
dobu.  

  
V této lhůtě je zhotovitel  povinen dílo řádně dokončit a po provedení všech případně předepsaných 
zkoušek a revizí odevzdat objednateli. Objednatel je povinen takto provedené dílo  převzít . 

 
 

 
        VI.  
     Odpovědnost za vady 
 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že pro vztahy vyplývající z této smlouvy platí ustanovení 
§ 560 a násl. Obchodního zákoníku. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady opravit vzájemně odsou- 
hlasené vady a nedodělky díla, a to neprodleně po té, co se o těchto vadách dozvěděl, nejpozději je však 
povinen práce na opravách vad a nedodělků zahájit ve lhůtě 15 dnů po odsouhlasení oběma stranami. 
 
2.   Reklamaci vady je objednatel povinen provést u zhotovitele písemně, s technickým popisem vady. 
  
 

 
      VII. 
    Závazky objednatele a zhotovitele 
 
1.  Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu zhotovovaného díla. 
 
2. Zhotovitel je povinen při zhotovování díla dodržovat veškeré bezpečnostní, požární a jiné předpisy, 

stejně jako případná  rozhodnutí orgánů státní správy týkající se zhotovovaného díla. 
 

 
3. Objednatel je povinen připravit a zhotoviteli umožnit přístup na místo zhotovení díla.    
Objednatel zajistí  následující předpoklady pro činnost zhotovitele: 
- zajištění přístupu k elektřině – zdroj el.na 220 a 380 V 
- zajištění přístupu k zdroji vody 
 
Pozn.: odběry elektřiny a vody na potřebu stavby hradí objednatel 



  
VIII. 

    Splnění   závazku   zhotovitele 
1. Dílo se považuje za dokončené dnem protokolárního předání a převzetí díla – podpisem předávacího 
protokolu. Součástí  splnění smlouvy je provedení všech zkoušek stanovenými příslušnými předpisy a 
normami dle potřeby použité technologie a stavu místa provádění díla. Objednatel nemůže odmítnout 
převzetí díla, pokud toto nevykazuje žádné vady, popř. vykazuje ojedinělé závady a nedodělky, které samy 
o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání užívání a bezpečnému provozování provedeného díla. 
 
2.   O předání  a převzetí předmětu díla sepíší smluvní strany vzájemný zápis – předávací protokol. 
Předání a převzetí díla musí být osobně přítomen zmocněnec objednatele i zhotovitele. V předávacím 
protokolu se uvedou i případné vady a nedodělky spolu s uvedením termínu, do kdy se je zhotovitel 
zavazuje odstranit.   
 
 
 

      IX. 
               Sankční ustanovení   

 
1. V případě prodlení objednatele s placením záloh (dílčích faktur) podle této smlouvy většího než  7 dnů 

je zhotovitel oprávněn přerušit práce na zhotovování díla, a to do doby uhrazení dlužné částky 
objednatelem. O tuto dobu se prodlužuje  termín dokončení díla. V případě prodlení objednatele se 
zaplacením konečné  faktury je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
2. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši  0,05 % z ceny díla za každý den prodlení.    
 

 
            X. 
    Změny smlouvy, odstoupení 
 

1. Tuto smlouvu  lze měnit pouze číslovanými dodatky  podepsanými oprávněnými zástupci obou  
smluvních stran. Toto ujednání  se týká zejména podnětu k omezení rozsahu díla nebo k jeho rozšíření 
nad rámec této smlouvy, popřípadě změny použitých materiálů nebo technologií, stejně tak změny 
termínu pro dokončení díla. 
 
 
 
 
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména však v případech, 
kdy: 
- zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na zhotovování díla a nezahájí je ani po výzvě v přiměřené lhůtě 
   stanovené objednatelem, 
- zhotovitel se dostane do prodlení s dokončováním jednotlivých etap díla podle čl. V, ost. 2 této smlouvy 
   nebo  s předáním díla a toto prodlení je větší než 14 dnů 
  
3.  Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména pak v případě, 
jestliže je objednatel v prodlení s placením dílčích faktur větším než 14 dnů nebo jestliže objednatel 
nezajistí zhotoviteli podmínky pro řádný výkon jeho činnosti podle této smlouvy a tuto skutečnost nenapraví 
ani po písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu zhotovitelem. 
 
 
4. V případě oprávněného odstoupení kterékoli ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní strany 
povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy a případnou 
náhradu vzniklé škody.    
 

 
 



 
 

                  XI. 
               Záruční podmínky       
 
Zhotovitel poskytuje  záruku za kvalitu provedených prací po dobu  48 měsíců od předání díla a na použité 
materiály dle doporučení výrobců.  
Záruka se nevztahuje na mechanické poškození třetí osobou nebo živelnou pohromou. 
 
 
 

 
       XII. 
                 Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
exempláři. 
 
2. Přílohami této smlouvy jsou: 

- krycí list rozpočtu  včetně stavebního rozpočtu a dodatek k cenové nabídce ze dne 2.11.2015 
  na práce spojené s opravou fasády, krovu a výměny střešní krytiny dle Dokumentace  pro zhotovitele 
 
  

Tyto dokumenty jsou součástí této smlouvy ve své podobě opatřené podpisy za obě smluvní strany. 
 
  
3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a vznikající 
platnými právním řádem ČR. 
 
4. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou  smluvních stran. 
 
5.  Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé a 

       Svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
      
        
          
 
 
        
        
     
 
……………………………….    ………. …………………………. 
     Objednatel           Zhotovitel 
   

 
 

 
V  Sadské dne       Ve  Vrbové Lhotě dne  

 
 
 
     

     
 
 
       



    
 
 

 
  

 
      


